
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

На основу члана 54. став 1 тачка 9. Статута РСС, а у складу са чланом 45. Правилника о 
рукометним такмичењима РСС, чланом 3. и чланом 27. став 3 Пропозиција такмичења 
РСС и чланом 23. став 2 Пропозиција такмичења млађих категорија РСС, Управни 
одбор РСС, на седници одржаној 25. јуна 2025. године, донео је 

 
 

ОДЛУКУ О ВИСИНИ И НАЧИНУ 
ИСПЛАТЕ ТРОШКОВА СЛУЖБЕНИХ ЛИЦА 

 
 

Трошкови службених лица састоје се из накнада за обављање својих дужности (у нето 
износу), накнаде путних трошкова и дневница. 
 
 

Накнаде службених лица 
Судија 

/ Контролор 
Делегат 

Записничар / мер. 

времена 

Супер лига – мушкарци, плеј-ин 20.000,00 

 

18.000,00 3.000,00 

Супер лига – мушкарци плеј оф и плеј аут, бараж 

за опстанак 

24.000,00 21.000,00 3.000,00 

Супер лига – жене, плеј ин 18.000,00 16.000,00 3.000,00 

Супер лига – жене плеј оф, плеј аут, бараж за 

опстанак 

22.000,00 19.000,00 3.000,00 

Супер Б лига – мушкарци, бараж за пласман 14.000,00 11.000,00 2.000,00 

Супер Б лига – жене 11.500,00 8.500,00 2.000,00 

Прва лига – мушкарци 8.000,00 6.000,00 1.500,00 

Прва лига – жене 6.000,00 5.000,00 1.500,00 

Друга лига 5.000,00 4.000,00  1.200,00 

Трећа лига 4.500,00 3.500,00  1.200,00 

Куп – регионални ниво 8.000,00 6.000,00 1.500,00 

Куп – регионални ниво (1/2, финале) 11.500,00 8.500,00 2.000,00 

Куп – државни ниво М (претколо, ¼) 20.000,00 18.000,00 3.000,00 

Куп – државни ниво Ж (претколо, ¼) 18.000,00 16.000,00 3.000,00 

Куп – државни ниво (1/2, финале) М 24.000,00 21.000,00 3.000,00 

Куп – државни ниво (1/2, финале) Ж 22.000,00 19.000,00 3.000,00 

Т М К 

 Судије Делегат Контролор 

Регионални ниво:  

 М/Ж 12 1.000,00 1.000,00  1.000,00 

 М/Ж 14 1.200,00  1.200,00 1.200,00 

 М/Ж 16 1.500,00 1.500,00 1.500,00 



 

 

 

Путни трошкови који могу да се наплате: 
 25,00 динара по пређеном километру (одлазак + повратак), а на основу даљинара, који 

доноси Управни одбор РСС (први степен такмичења) 
 Оставља се могућност надлежним организацијама из члана 3. ст. 1 Правилника о 

рукометним такмичењима којима су поверене на вођење лиге у другом и нижим 
степенима такмичења, да питање путних трошкова, осим као у претходној алинеји,  
регулишу и на пређашњи начин, преко путних налога, или коришћењем аутобуса или 
воза. 

 

Дневнице 
Висина дневнице утврђена је законом и исплаћује се сходно времену проведеном на 
путу и то, пола дневнице ако је на путу проведено више од 8,5 сати, односно цела 
дневница ако је на путу проведено више од 12,5 сати. 

Дневница може да се исплати само ако је место одигравања утакмице удаљено 
најмање 25 километара од места пребивалишта службеног лица. 

Дневница се исплаћује само у случају неодигравања утакмице а на коју су 
допутовала службена лица, под условима из предходних ставова. 

 

Начин исплате трошкова службених лица 
Накнада трошкова и накнада за обављање дужности службених лица, сходно члану 159. 
став 3. Закона о спорту, исплаћује се искључиво безготовински. 

Екипа домаћин или организација из члана 3. став 1. Правилника о рукометним 
такмичењима је у обавези да по објави делегирања, на личне текуће рачуне службених 
лица, изврши уплату накнаде службених лица и да им доказ о уплати стави на увид 
пре почетка утакмице. 

У случају анонимног делегирања, касне објаве делегирања или промене делегирања, 
екипа домаћин је обавезна да трошкове службених лица измири првог радног дана 
после одигране утакмице. 

Службена лица, сходно закону, дужна су да представнику екипе домаћина: 

 потпишу документ који обезбеђује домаћин, на основу којег је извршена или ће 
бити извршена исплата накнаде службеним лицима за обављање њихових 
дужности; 

У случају неодигравања утакмице, накнаде се не исплаћују службеним лицима. Клубови 
су обавезни да службеним лицима исплате путне трошкове и износ висине дневнице 
сходно времену проведеном на путу, а у складу са законом. 

Ако делегат не допутује на утакмицу, судија који врши његову дужност, наплаћује 
само судијску таксу. 

Одлука о висини и начину исплате трошкова службених лица ступа на снагу даном 
објављивања у Службеном гласилу РСС. 

 
Председник 

Управног одбора РСС 
 

БОЖИДАР ЂУРКОВИЋ, с.р. 

Државни ниво:  

М/Ж 12 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

М/Ж 14 2.500,00 2.500,00 2.500,00 

М/Ж 16 3.000,00 3.000,00 3.000,00 


